
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 25. května 2020
Č. 98, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
9

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
9

0
0

2

ZPÁTKY NA TRÁVNÍKU.
LIGA ZAČALA BEZ LIDÍ
FOTBALISTY TEPLIC HNALO ZA TŘEMI BODY FANDĚNÍ Z AMPLIONŮ STRANA 11

Svátek slaví: Viola

Místo aut zahrádky. Hlavní město vyhání řidiče z nábřeží
Od tohoto víkendu je pro auta uzavřená část pražského Smetanova nábřeží. Ve směru od Národního divadla po ústí
Divadelní ulice ve vozovce vyrostly restaurační zahrádky a podle plánů magistrátu se tady mají konat i kulturní akce.
Město chce tímto krokem mimo jiné v době krize pomoci podnikům a institucím, které tu sídlí. Pro řidiče jedoucí od
Karlových lázní k Národnímu divadlu se nic nemění. V opačném směru musí využít objížďku Divadelní ulicí. ČTK

Roboty, zářiče, testy.
Čeští vědci na špici
Všímá si nás svět. Vědecké mozky o sobě dávají vědět s vynálezy pro boj s koronavirem. OSN. Projevila
zájem o plicní ventilátory. Inovátorský test. Zajímá se o něj Tchaj-wan. Zářič.Máme zabijáka virů STRANA 6

Venku už
bez roušek
Dnes přichází velká vlna
uvolňování restriktivních
opatření zavedených kvůli
koronaviru. Do škol se
mohou vrátit žáci prvního
stupně základních škol,
otevírají se i vnitřní
prostory restaurací. Venku
už lidé nemusejí nosit
roušky, pokud si udrží
dvoumetrový odstup od
ostatních. STRANA 2

Na Ibizu
v červenci
Podnikatelé z Kanárských
ostrovů nebo Baleár mají
důvod k radosti. Španělská
vláda rozhodla, že otevře
od července hranice
turistům ze zahraničí.
V Itálii má být tímto
zlomovým datem už
3. červen. STRANA 7

Hvězda končí
ve třiceti
Rakouská lyžařka Anna
Veithová, kterou předloni
v Pchjongčchangu připravi-
la o úspěšnou obhajobu
olympijského zlata Ester
Ledecká, oznámila konec
kariéry měsíc před 31. naro-
zeninami. STRANA 11



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. května 2020 02

Je tu velká vlna
uvolňování opatře-
ní zavedených
kvůli koronaviru.

Po dlouhých týdnech se Čes-
ko pomalu vrací k normálu.
Do škol se mohou vrátit žáci
prvního stupně základních
škol. Konat se mohou hro-
madné akce ve venkovních
i vnitřních prostorách s účas-
tí nejvýše 300 osob. Zákazní-
kům se otevřou vnitřní pro-
story restaurací a také hotely,
kempy a ostatní ubytovací za-
řízení. Zpřístupněny budou
vnitřní prostory hradů a zám-
ků, zoologických a botanic-
kých zahrad, obnoví se pro-
voz koupališť a bazénů
a umožněny budou i ná-
vštěvy v sociálních a zdravot-
nických lůžkových zaříze-
ních. Navíc bude platit mír-
nější režim pro povinné noše-
ní roušek. Lidé nebudou mu-
set nosit roušky venku, po-
kud splní podmínku aspoň
dvoumetrového odstupu od
dalších osob, které s nimi ne-

žijí ve stejné domácnosti.
V budovách nebo MHD je no-
šení dál povinné. Výjimky
mají děti ve školách či škol-
kách nebo některé profese,
například lidé v kancelářích.
Ministerstvo zdravotnictví
ale upozorňuje na neustálou
nutnost dodržování hygienic-
kých pravidel. „Ačkoliv nám
pozitivní epidemiologická si-
tuace umožnila se zase
o krok přiblížit životu před
koronavirovou pandemií,
musíme být stále důslední
a dodržovat hygienická pravi-
dla,“ uvedl ministr zdravot-
nictví Adam Vojtěch. I nadále
tak platí, že je potřeba od
ostatních udržovat nezbyt-
nou vzdálenost, často si mýt
ruce a při bližším kontaktu
s ostatními si ve veřejném
prostoru roušku nasadit.
Boj s koronavirem ale není

rozhodně u konce. Nošení
roušek uvnitř bude možná
v některých oblastech volněj-
ší nebo přísnější podle epide-
miologické situace. „Rozhod-
ne se v červnu,“ řekl epide-
miolog RastislavMaďar, koor-
dinátor pracovní skupiny mi-
nisterstva zdravotnictví pro

uvolňování opatření před epi-
demií covidu-19. Budoucí
opatření mají být podle něj
co nejvíc cílená, proto jemož-
né, že zhoršení situace v re-
gionu by znamenalo i lokální
zpřísnění nošení roušek. ČTK

Roušky si odpočinou
Návrat do normálu

Co už můžeme dělat?

● Do škol se vrací školáci.
Docházka je dobrovolná.
Školy ale musíc splňovat
několik pravidel.

● Také v restauracích bude
nutné počítat s omezeními.
Otevřeno budou moci mít
od 6 do 23 hodin, mimo
tuto dobu mohou fungovat
výdejní okénka.

● Konec omezení se vztahuje
také na provoz stravovacích
zařízení v nákupních cen-
trech. Zcela otevřít mohou
za přísných pravidel také
hotely, penziony či kempy
a další ubytovací zařízení.
Pobyt v sauně nebo plavání
bude možné bez roušky.
Češi také budou moci vyra-
zit na tetování či piercing.

● Další uvolnění opatření,
například zvýšení počtu
účastníků velkých akcí, je
naplánováno na 8. června.

Citát

Je velmi pravděpodob-
né, že na podzim
a v zimním období
budeme roušky zase
používat častěji, bez
ohledu na to, jestli
bude povinnost jejich
nošení zpřísněná nebo
ne. Lidé se k nim
budou vracet sami
dobrovolně.
RASTISLAV MAĎAR, EPIDEMIOLOG

potravinový doplněk

Or
igi

na
lM

ast
ich

a

Masticlife Strong&Pure nejúčinnější mastichové kapsle nabízí prodejny dm
Se slevou 10 % je koupíte i na www.masticlife.cz Kód pro slevu: GASTRO21M

PRO NORMÁLNÍ ZAŽÍVÁNÍ

Masticha přispívá k normální činnosti trávicího systému. Nadrcený mas-
tichový prášek bez dalších přísad je naplněn v kapslíchMasticlife pro snadné
užívání a pro rychlý účinek přímo v žaludku a v celém gastrointestinálním
traktu. (Užívá se nejméně půl hodiny před jídlem.)

100% přírodní produkt

masticha

Výstava
Sklářské muzeum v Novém
Boru na Českolipsku se na
rozdíl od jiných muzeí a ga-
lerií otevřelo po pauze za-
viněné koronavirovou pan-
demií už před dvěma týd-
ny. Posunout přesto muse-
lo celý výstavní plán. Ak-
tuálně představuje práci
jednoho z nejznámějších
sklářských výtvarníků, Vla-
dimira Kleina, u příležitos-
ti jeho sedmdesátin. Zahá-
jení bylo ale bez tradiční
vernisáže. Toto muzeum
má ve sbírkách na 10 000
exponátů, nejstarší jsou
z počátku 18. století. 2x ČTK

Roušky už od antiky

Roušky mají v Evropě tradici.
Nošení zakrytých úst má po-
dle vedoucího Ústavu dějin
lékařství 1. lékařské fakulty
Univerzity Karlovy Karla Čer-
ného dlouhou, byť pozapome-
nutou, tradici i v Evropě.

● „Již od antiky panovala před-
stava, že nakažlivé choroby
jsou způsobovány znečiště-
ním vzduchu,“ uvedl. I lidé
ve středověku a raném no-
vověku měli, když vycházeli
z domu v době epidemie,
nosit šátek napuštěný von-
nými látkami. „Skutečnou
rouškou byly nejprve asi ony
slavné masky morových léka-
řů z pozdního středověku,
které připomínají zobáky
ptáků,“ dodal.

● „Z Čech máme doklady
o tom, že zdravotnický
personál a lékaři na přelo-
mu 17. a 18. století nosili
i celý ochranný oděv, který
byl ze silného plátna nebo
kůže. Ihned po návratu
z obchůzky pacientů si jej
měl lékař sundat, pověsit ho
k ohni nebo si jej přežehlit
horkou cihlou či kusem žele-
za,“ doplnil Černý.

inzerce





www.metro.cz DOMOV pondělí 25. května 2020 04

Stojí stranou
zájmu návštěvní-
ků, teď se stane
hvězdou na
cestách výletníků.

Na nejstarší kresbu v České
republice, která je v Hlavním
dómu Kateřinské jeskyně
v Moravském krasu, začnou
průvodci ode dneška upozor-
ňovat návštěvníky. Mohutný
kámen s černými čarami je
sice z hlavní trasy běžně k vi-
dění, dosud ale zůstával bez
většího povšimnutí. Černé
čáry jsou k vidění na mohut-
ném kameni, kterému se pře-
zdívá kvůli jeho vrásčitému
povrchu Mozek. Čarami byl
patrně umělecky dotvořen
coby kultovní kámen v době
kamenné. Dosavadní rekord
drželamalba také z této jesky-
ně, která je podle laborator-

ních analýz stará 6200 let.
Čáry na „Mozku“ jsou ale sta-
ré 7000 let.
„Návštěvníci mohou ká-

men o rozměrech zhruba dva
krát metr vidět při zpáteční
cestě. Když se znovu dosta-
nou do Hlavního dómu, je po
levé straně. Od trasy leží nece-
lých pět metrů. Dosud se ne-
vědělo, že kresba na něm je
tak stará, nijak se na něj pro-
to neupozorňovalo,“ uvedl
odborný pracovník Správy
jeskyní ČR Petr Zajíček. Nej-
starší kresbu v Česku tak už
teoretickymohly vidět deseti-
tisíce lidí, aniž by o tom do-
tyční věděli.
Jeskyně byla kvůli opatře-

ním proti šíření nového
typu koronaviru uzavřená,
znovu otevře v pondělí, kdy
průvodci začnou na kresbu
upozorňovat. „Trvale osvětle-
ná asi nebude, ale průvodce
na ni upozorní a začne na ni
také směrovat baterku,“ uve-
dl Zajíček. V Kateřinské jes-

kyni je několik maleb, a to
od období pravěku, kdy
vstup do ní obývali lovci
a později pastevci, jimž Hlav-
ní dóm zřejmě sloužil jako
svatyně, až po 18. století,
kdy už tam lidé zanechávali
své podpisy. Před rokem ne-
chali odborníci jednu z ma-

leb laboratorně zanalyzovat
a zjistili, že je 6200 let stará.
Šlo tehdy o archeologickou
senzaci, žádné starší kresby
v ČR nebyly do té doby popsá-
ny. Další výzkum, jehož vý-
sledky byly zveřejněny jen
před pár dny, ale ukázal, že
Mozek je ještě starší. ČTK

Kámen je sice vidět, ale až teď ho lidé začnou obdivovat. ČTK

Bouřky přinesly práci hasičům
Polámané stromy a zatopené sklepy. Česko v sobotu zasáhly bouřky se
silným deštěm. Plné ruce práce měli hasiči mezi Jihlavou a Brtnicí u Pří-
seky. Tam se na silnici vyřítilo několik set kilogramů bahna. Meteorolo-
gové ve svých předpovědích na další týdny uvádějí, že nás čeká střídání
teplých a chladnějších dnů, teploty by měly být mírně pod průměrem.
Srážkově by měly příští čtyři týdny být průměrné. MAFRA

Zastupitelé zadlužené obce Prameny
na Chebsku schválili prodej pozemků
s osmi vrty sminerálními prameny fir-
mě Dmitrije Vajnera, ruského podni-
katele a majoritního věřitele obce. Za
pozemky chce dát 22,4 milionu ko-
run. Částka zahrnuje kupní cenu a čás-
tečné uhrazení exekučních nákladů.
Podmínkou ale je udělení souhlasu
exekutora. Dluh obce dosahuje asi
56 milionů korun. Podle starostky
obce Michaly Málkové by se tak mohl
po více než deseti letech odblokovat
obecní účet a obec by mohla znovu
hospodařit. Poté by vedení obce chtě-

lo pokračovat v jednání se státem
o bezúročné půjčce od ministerstva fi-
nancí. Vajner se svou firmou Real
Aspekt má v obci vlastní zájmy, do je-
jichž přípravy v posledních letech vlo-
žil desítky milionů korun. Zhruba za
miliardu chce v Pramenech vybudo-
vat stáčírnu minerálních vod, domov
pro seniory a dětskou ozdravovnu. Na
oddlužení obce Vajner s vedenímměs-
ta v posledních letech spolupracoval.
Prameny, kde žije asi 111 obyvatel,
jsou dlouhodobě jednou z nejzadluže-
nějších obcí v zemi, ještě před několi-
ka lety dlužily přes 120 milionů. ČTK

Krátce

Nehoda traktoru.
Dva z pěti lidí při
neštěstí zemřeli
V noci na sobotu havaro-
val traktor poblíž Čerto-
vých skal na Vsetínsku.
V tu chvíli v něm jelo
pět mužů, dva z nich ze-
mřeli na místě, další tři
se zranili. Podle policie
stroj havaroval při jízdě
po lesní cestě, najel
mimo ni a sjel po 150me-
trovém srázu, kde se za-
stavil o vzrostlý strom.

Nová atrakce
Netradiční a v Česku ori-
ginální atrakce by ještě
letos měla vyrůst v hor-
ském středisku na Klí-
nech nedaleko Litvíno-
va. Pro milovníky adre-
nalinových sportů se
tam chystá nejdelší zipli-
ne v Česku a 20. nejdelší
na světě. Přes krušnohor-
ské Šumenské údolí by
lidé mohli svištět po
dvoukilometrovém oce-
lovém laně rychlostí až
80 km za hodinu. iDNES.cz

inzerce

„Mozek“ se 7000 let
starou kresbou bude hit

Nejzadluženější ves. Ruský
podnikatel chce koupit vodu



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. května 2020 05

Nabízí vysokou
a spolehlivou ochranu
před sluncem. Krém je
voděodolný a poskytuje
pokožce hydrataci
pod dobu 24 hodin.
Neobsahuje oktokrylen.

POD SLUNCEM
BEZ OBAV

SUNDANCE**
krém na opalování
OF 30
100 ml

99Kč

SUNDANCE**
krém na opalování 
OF 30 
100 ml

99
* Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných a současně přihlášených v online shopu dm.cz.
** Tato nabídka je kusově omezena.

inzerce

Partyzáni
zabíjeli
Události z konce května
1945, kdy partyzáni v jiho-
české obci Tušť zabili při
odsunu Němců 14 lidí, si
včera připomněly desítky
lidí. Do pietní akce se zapo-
jili i tvůrci filmu Krajina
ve stínu, který podle 75 let
starých událostí natočil
režisér Bohdan Sláma (na
snímku). „To, co se dělo
v Tušti, se dělo na mnoha
místech. Pomsta vůbec nic
neřeší,“ řekl režisér. ČTK

Energetický regu-
lační úřad (ERÚ)
řeší stále častěji do-
tazy spotřebitelů.

Dodavatelé po lidech vymáha-
jí pohledávky prostřednic-
tvím inkasních agentur. Čím
dál tím častěji se lidé obrací
na ERÚ. Letos by podle něj
mohlo jít řádově o stovky pří-

padů. Mluvčí úřadu Michal
Kebort uvedl, že často přitom
není jasné, jak a kdy dlužná
částka vznikla, případně proč
byla navýšena o další poplat-
ky. Problematické podle něj
mohou být i služby nabízené
opačně, kdy inkasní agentu-
ra naopak tvrdí, že pro zákaz-
níka vymůže pohledávky od
dodavatele. „Nenechte se za-
skočit nebo vystrašit. Výzvy
k zaplacení pohledávky jsou
formulovány velmi drsně

a záměrně vzbuzují dojem,
že peníze nepochybně dluží-
te. Pochybnosti ale jsou na-
místě, a jestliže si nejste jistí
oprávněností sankce nebo
její výší, požadujte doložení
nároku vlastní pohledávky
i jejího postoupení. Vůči vy-
mahači pak uplatňujte stejné
námitky, jaké byste vznesli
vůči dodavateli,“ řekl člen
rady ERÚ Rostislav Krejcar.
Podle úřadu vše typicky začí-
ná stroze znějícím telefoná-

tem, textovou zprávou nebo
písemnou výzvou s jedno-
značným požadavkem na
úhradu dluhu. ERÚ uvedl, že
nejčastěji se vymahači ozýva-
jí kvůli neuhrazeným deakti-
vačnímpoplatkům, když spo-
třebitel předčasně ukončil
smlouvu na dobu určitou.
Dále může jít o nedoplatky
za spotřebovanou energii,
a to i v případech, kdy zákaz-
ník sice řádně platil zálohy,
ale nevyrovnal nedoplatek vy-

plývající z vyúčtování. Důvo-
dy ale musí vymáhající stra-
na jasně prokázat, podotkl
úřad. „Ještě nedávno vyma-
hačské agentury vyhrožovaly
spotřebitelům rovnou exeku-
cí. K tomu by ale nejdříve po-
třebovaly rozsudek soudu, ji-
nak podobnými pohrůžkami
mohou porušovat zákon.
Tato praktika proto pomalu
mizí,“ uvedl Krejcar.
Více na webu regulačního

úřadu – Eru.cz. ČTK

Správa Krkonošského národ-
ního parku se včera připojila
k celoevropským oslavám Ev-
ropského dne chráněných
území. Krkonoše – ostrov
tundry uprostřed Evropy –
jsou unikátní mozaikou hor-
ských ekosystémů. Svahy hor
osidlují horské lesy a louky,
horní partie plochých hřebe-
nů porůstá borovice kleč, al-
pinské trávníky a rašelinná
společenstva. Druhově boha-
té jsou také karové oblasti,
vzniklé působením ledovců
vminulosti. Pro tuto výjimeč-
nost a krajinnou hodnotu
byly v roce 1963 vyhlášeny ná-
rodnímparkem. Správou úze-
mí je pověřena Správa Krko-
nošského národního parku
se sídlem ve Vrchlabí. U příle-
žitosti oslav Evropského dne
chráněných území místní
ochránci přírody pořádají
řadu zajímavých akcí. Napří-
klad botanickou procházku
Rozkvetlým podhůřím (30.
května), kdy se dozvíte zají-
mavosti nejen o orchidejích,
ale i o jiných rostlinách. Po
stopách Krkonošských ledov-
ců se můžete vydat 14. červ-
na. Více na krnap.cz. MET

Zaplaťte! Inkasní firmy drsně
vyhrožují lidem. Řeší to ERÚ

Krátce

Má doma potíže,
přepadla obchod,
aby ji zavřeli
Neobvyklý případ loupe-
že vyšetřují policisté ze
Šumperska. Pachatelkou
je žena, která v obchodě
vytáhla na prodavače air-
softovou pistoli. Policis-
té zjistili, že jejím moti-
vem nebyly peníze. Měla
doma problémy a chtěla
se nechat zavřít. Ženě
hrozí až dva roky vězení.

Pohoda v Brně
Stromy, keře, lavičky,
lehátka, schody k řece,
můstky a mola nad vo-
dou. Tak bude vypadat
okolí čtyřkilometrového
toku říčky Staré Ponáv-
ky. První část nad sídliš-
těm v Komárově už měs-
to dokončilo. Kromě Sta-
ré Ponávky se v rámci
protipovodňových opat-
ření plánují i další velké
investice. Tou největší by
mělo být oživení nábřeží
řeky Svratky. iDNES.cz

Krkonoše.
Zvou na akce



www.metro.cz TÉMA pondělí 25. května 2020 06

Vlna covidu-19
v Česku opadla
a odhalila nové
vynálezy, které
zachraňují životy.

Vědecké skupiny v naší vlasti
vynikají invencí, pracovitostí
i týmovým stylem. DeníkMet-
ro vybral pro tuto stranu
čtyři reprezentanty vylepše-
ní, kterých si všímá vyspělý
svět. Za lubem tohomají Češi
opravdu dost, čehož si všímá
i východoasijský Tchaj-wan,
jmenovitě tamní Academia
Sintica. Ta navazuje spoluprá-
ci s Akademií věd ČR. „Chys-
táme první test na covid-19,
založený na rozpoznávání
proteinu na obálce viru mo-
noklonální protilátkou,“ uvá-
dí Markéta Růžičková z AV
ČR. „Kolegové z Tchaj-wanu
současně projevili zájem
o spolupráci v širší oblasti tes-
tování na viry, včetně epide-
miologie,“ doplňuje mluvčí.
A dodává, že další důležitá
spolupráce se rýsuje s vědec-
kými institucemi v Izraeli.

Dech života
Fakulta biomedicínského
inženýrství ČVUT dokonči-
la unikátní chráněné řeše-
ní plicní ventilace navrže-
né pro léčení covidu-19.
„Plicní ventilátor CoroVent
je připraven k výrobě v tisí-
cových sériích a nabízíme
jej státu,“ uvádí hybatel
týmu Karel Roubík. Zájem
o ventilátor projevila
i OSN. V rámci licence
ČVUT jej bude vyrábět fir-
maMICO a v případě velké-
ho zájmu i další firmy v ČR.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Chytrý zářič
Odborníci z brněnské VUT
sestavili pro tamní Fakult-
ní nemocnici na zakázku
germicidní zářič. Ten se
hodí všude, kde sterilizace
klasickými metodami není
vhodná nebo vzhledem
k prostředí možná. „Co se
týče koronaviru, můžeme
předpokládat, že náš zářič
při čtyřicetiminutové expo-
zici pokryje s účinností 90
procent místnost o rozmě-
rech 5 x 4 metry,“ uvedl Ra-
domil Matoušek z VUT.

Máte virus?
Tým z ČVUT připravil pipe-
tovací roboty Eppendorf
pro testování vzorků na co-
vid-19. „Roboty automati-
zují izolaci RNA metodou
vyvinutou v Akademii věd
s použitím magnetických
nanočástic z Univerzity Pa-
lackého v Olomouci,“ uvá-
dí chemik Pavel Šácha. Ro-
boty pomáhají v laborato-
řích Nemocnice Na Bulov-
ce a 1. lékařské fakulty Uni-
verzity Karlovy. Chystají se
i do dalších nemocnic.

Eso v mobilu
Digitální karta Covid-19, za
kterou stojí i projekt
Spojujemecesko.cz, sdílí
ověřené informace obča-
nům přímo do mobilního
telefonu, a to zdarma. In-
formace jsou aktualizová-
ny čtyřikrát až šestkrát den-
ně. Karta je bezpečná, ne-
stahuje a nepředává žádné
informace z telefonu uživa-
tele. Lidé ji mohou sdílet
s rodinou a přáteli pomocí
QR kódu, linku, SMS a kdy-
koli ji vymazat.

Covid-19 v číslech

9
Až tolik dní přežívá koronavi-
rus na plastech. Je proto dob-
ré dezinfikovat zabalené zbo-
ží zakoupené v obchodech či
věci každodenní potřeby, na-
příklad telefon.

56
Již tato teplota bezpečně zabí-
jí covid-19. Doporučuje se pra-
ní oblečení na 60 stupňů.

2,5
Takovou míru infekčnosti má
koronavirus. To znamená, že
každý nemocný bez sociální-
ho distancování infikuje 2,5
dalšího. Pro srovnání: chřip-
ka má míru infekčnosti 1,5.

1918
Tohoto roku propukla posled-
ní podobná pandemie – špa-
nělská chřipka. Trvala 2 roky.

Češi, krotitelé covidu

ČVUT



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. května 2020 07

Na Kanárských
ostrovech a Ba-
leárách se místní
vracejí do téměř
běžného života.

Španělsko otevře od červen-
ce hranice turistům ze zahra-
ničí. Uvedl to premiér Pedro
Sánchez. Vláda postupně ruší
opatření, která zavedla v půli
března. „Oznamuji, že turis-
tická sezona se toto léto usku-
teční. Od července bude za-

hraniční turistika ve Španěl-
sku pokračovat v bezpečných
podmínkách. Španělsko po-
třebuje cestovní ruch a ces-
tovní ruch potřebuje bezpečí.

Bezpečí zajistíme. Posílám
vzkaz turistům v zahraničí:
Španělsko na vás od července
bude čekat,“ uvedl premiér.
Do jednotlivých fází uvol-

ňování vstupují oblasti Špa-
nělska podle místního vývoje
epidemie po dohodě vedení
regionů s centrální vládou.
Například na Baleárách či

Kanárských ostrovech se ži-
vot místních už téměř vrátil
do normálu. V metropoli
Madridu či katalánské Barce-
loně, které jsou oblastmi nej-
více zasaženými pandemií,
se v pondělí uvolní teprve ně-
která opatření. Tamní obyva-

telé se budoumoci scházet ve
skupinách do deseti lidí a ote-
vřou se zahrádky restaurací.
V celé zemi se má uvolňování
dovršit koncem června, po-
kud se výrazně nezhorší epi-
demická situace.
Ulicemi Madridu v sobotu

na protest proti vládním re-
strikcím projela kolona tisíců
aut amotocyklů se španělský-
mi vlajkami. Demonstraci
zorganizovala krajně pravico-
vá strana Vox, která tvrdí, že
příliš přísná vládní nařízení
způsobují obrovské hospo-
dářské škody a nezaměstna-
nost. ČTK a MET

SUNDANCE**
MEN
sprej na opalování
OF 30
200 ml

119
59,50 Kč za 100 ml

Kč

Určeno speciálně pro
mužskou pokožku.
Je extra odolný vůči
vodě a při pravidelném
používání zabraňuje
předčasnému stárnutí
kůže a pigmentaci
způsobené slunečními
paprsky. Vhodný pro
použití na pokožce
hlavy.

POD SLUNCEM
BEZ OBAV

* Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných a současně přihlášených v online shopu dm.cz.
** Tato nabídka je kusově omezena.

Předseda vlády Sánchez AP

Třicet tisíc čokoládových vají-
ček zbylo skotské organizaci
poté, co musela v dubnu kvů-
li pandemii zrušit plánova-
nou velikonoční akci pro
děti. Tisícovek pamlsků, kte-
ré je třeba spotřebovat do čer-
vence, se teď chce co nejdříve
zbavit. Zhruba polovinu čoko-
ládových vajíček, která orga-
nizace National Trust for
Scotland (NTS) nakoupila, se
již podařilo rozdat. Dostaly je
nemocnice a potravinové
banky. Odbyt pro zbytek za-
městnanci stále hledají. „Tři-
cet tisíc velikonočních vají-
ček se nesní samo,“ uvedl
Mark Bishop, zástupce orga-
nizace, která má ve Skotsku
ve správě hrady, zámky a pří-
rodní rezervace. Vajíčka chtě-
li použít na čtyřech desítkách
objektů, které mají ve sprá-
vě. Pokud by se všechny krabi-
ce, v nichž byla vejce ulože-
na, postavily na sebe, byla by
čokoládová věž podle Bisho-
pa třikrát vyšší než nejvyšší
hora, o kterou se NTS stará.
Hora Ben Lawers je vysoká
1214 metrů. ČTK

Krátce

Každý host pod
„poklopem“
Provoz v restauracích se
zřejmě ani po uklidnění
situace kolem pandemie
nevrátí do starých kolejí.
Francouzský designér
chce pomoci majitelům
restaurací, proto vymys-
lel plastovou ochranu
pro strávníky. Průhledné
poklopy připomínají
obří stínítka na lampy.
Mají mezi hosty vytvořit
bariéru, která bude brá-
nit přenosu nákazy.

Autopůjčovna
vyhlásila bankrot

V USA požádala autopůj-
čovna Hertz Global Hol-
ding o ochranu před věři-
teli, protože její podniká-
ní se kvůli pandemii za-
stavilo a jednání s věřite-
li nepřineslo výsledek.
Firma, která působí na
trhu více než 100 let,
měla na konci loňského
roku dluh téměř 19 mi-
liard amerických dolarů
(475,5 miliardy korun)
a po celém světě zhruba
38 tisíc zaměstnanců.
Mezinárodních operací,
včetně Evropy, Austrálie
a Nového Zélandu, se ale
proces netýká.

Havárie letadla.
Kontrolovali ho
Pákistánské úřady potvr-
dily, že při pátečním le-
teckém neštěstí v Karáčí
zemřelo 97 z 99 lidí, kte-
ří byli na palubě havaro-
vaného letadla. O život
nepřišel nikdo z obyva-
tel domů, na které leta-
dlo spadlo. Airbus A-320,
který letěl do Karáčí z Lá-
hauru, byl naposledy na
technické kontrole
21. března. Do Láhauru
den před nehodou přile-
těl z ománské metropole
Maskatu. V technické
zprávě se uvádí, že se při
kontrole nenašla žádná
závada motorů, přistáva-
cího zařízení ani žádné-
ho hlavního systému
stroje. ČTK

Izrael: soud
s premiérem
V Izraeli se včera konalo prv-
ní stání v procesu, v němž je
premiér Benjamin Netanja-
hu obviněn ve třech různých
kauzách z korupce, podvodu
a zneužití důvěry. Je to po-
prvé, kdy v zemi stojí na lavi-
ci obžalovaných sloužící pre-
miér. Spolu s ním jsou obvi-
něni tři další lidé. Očekává
se, že se proces bude táh-
nout několik let, protože
bude předvoláno množství
svědků a předloženo mnoho
dokumentů. 2x AP

Neslavili.
Zbyla vajíčka
z čokolády

Hosty chtějí v červenci

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. května 2020 08

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 18
4+KK

8162 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
KATALOG 500 DOMŮ

+420 377 825 782

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

Starostové někte-
rých měst omezili
prodej alkoholu
i otvírací hodiny
restaurací.

První víkend po konci omezu-
jících opatření zaplnili Italo-
vé pláže v prázdninových le-
toviscích i městské parky, ve-
čer se pak ve velkém scházeli
v barech a restauracích. Úřa-
dy si stěžují na porušování
pravidel a policie rozdávala
tučné pokuty.
Mladí lidé se scházeli v cen-

trech měst před hospodami
a bary, které mohly před týd-
nem po dvou měsících nuce-
né uzávěry opět otevřít. Větši-
nou na sobě neměli roušky a
nedodržovali ani pravidlo
nutného rozestupu. V Římě
byly v akci tisíce policistů,

kteří kontrolovali zejména
čtvrti, kam obyvatelé obvyk-
le vyrážejí za zábavou.
Poté, co se v centru začali

nadměrně shlukovat lidé, na-
řídil starosta koronavirem
značně zasaženého severo-
italského města Brescia, aby
zdejší podniky zavřely už
ve 21.30 hodin. K podobné-
mu opatření se uchýlila i stře-
doitalská Perugia.
Starosta Verony Federico

Sboarina rozhodl, že alkohol
budoumoci lidé konzumovat
až do 2. června pouze u stolů.
Místní omladině vytkl, že po
sobě nechává nepořádek v po-
době prázdných láhví, plastů
či jiného odpadu.
Guvernér Lombardie Atti-

lio Fontana pohrozil znovuza-
vedením omezení pohybu,
pokud nebudou obyvatelé do-
držovat preventivní opatření
proti šíření nákazy. Uvedl, že
není možné riskovat opětov-
ný nárůst případů infekce.

Ministryně vnitra Luciana
Lamorgeseová chování mla-
dých kritizovala. „Po tak dlou-

hé době doma překračují hra-
nice, které dosud dodržovali.
Doufám, že převládne ro-

zum, protože nyní musíme
být zvláště obezřetní,“ řekla
členka italské vlády. ČTK a MET

Policie dohlížela na návštěvníky pláží v Ostii nedaleko Říma. AP

inzerce

Italové zaplnili pláže a bary.
Mnozí porušovali pravidla



www.metro.cz KULTURA pondělí 25. května 2020 09

SUNDANCE**
dětské mléko
na opalování OF 50
200 ml

119
59,50 Kč za 100 ml

Kč

Spolehlivě chrání
jemnou a citlivou
dětskou pokožku před
spálením. Voděodolné
složení působí i během
dovádění ve vodě.
Pokožce dítěte zajistí
intenzivní hydrataci
po dobu 24 hodin.

POD SLUNCEM
BEZ OBAV

* Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných a současně přihlášených v online shopu dm.cz.
** Tato nabídka je kusově omezena.

inzerce

Batman, Super-
man, Aquaman
aWonder Woman
zabili před lety ve
společném filmu
snahy studia War-
ner Bros. vybudovat
vlastní superhrdin-
ský vesmír. Máme
jim dát ještě šanci?

V Hollywoodu bývá, více než
kde jinde, zvykem neposlou-
chat hlasitou menšinu. Své
o tom vědí fanoušci režiséra
Zacka Snydera, který kvůli ro-
dinné tragédii nemohl před
třemi lety dokončit komikso-
vý snímek Liga spravedlnosti.
I přes protesty fandů film šel
do kin – dotočil ho a přede-
vším notně přestříhal režisér
dvou dílů Avengers JossWhe-
don. Výsledkem nebyl kasov-
ní trhák, ale nenáviděný pa-
tvar, jenž nadobro zabil sna-
hu studia Warner Bros o pro-
pojený vesmír na sebe nava-
zujících filmů. Od té doby se
mluví o Snyder Cutu – legen-
dární režisérské verzi Ligy
spravedlnosti, která má být
daleko lepší než Whedonem
překopaný propadák. O její
existenci se dlouho pochybo-
valo. Nyní se však ukázalo, že
existuje. Měli bychom ji vidět
na HBOMax někdy příští rok.
Tahle novinka rozhodně ne-
mohla chybět v našem seriá-
lu Strážce streamu.

V kině už ne
Když Zack Snyder natočil

film Batman vs. Superman:
Úsvit spravedlnosti, jenž Lize
spravedlnosti dějově předchá-
zí, odcházeli někteří fandové
z kina zklamaní. Vyložených
milovníků tohoto filmu je
opravdu pomálu a já se hrdě
řadímmezi ně. Pak ale dorazi-
la Liga spravedlnosti, která

v kinech nejen dostatečně ne-
vydělala, ale také se zhnusila
téměř všem divákům. Právě
tehdy se začal psát příběh
Snyder Cutu – bájného reži-
sérského majstrštyku, který
má pouhýmpřidáním několi-
ka klíčových scén a vyndá-
ním těch na sílu do filmu na-
cpaných Whedonem vykouz-
lit z nenáviděné srágory skvě-

lý film. Fanouškovské weby
se roky plnily náznaky. Zača-
ly se objevovat pokoutně poří-
zené informace, že onen
sestřih někde je, někdo jej vi-
děl a že jde o nejlepší film
všech dob. Postupem času
začal otravné spekulace při-
živovat sám Snyder i většina
původních herců včetně
Bena Afflecka (Batman),

Henryho Cavilla (Superman),
Jasona Momoy (Aquaman)
a Gal Gadot (Wonder
Woman).
Stanice HBO Max nyní po-

tvrdila, že se s bájným sestři-
hem fandové exkluzivně shle-
dají příští rok na jejích obra-
zovkách, a tedy i streamova-
cích platformách. Do dokon-
čení projektu by semělo údaj-
ně investovat třicet milionů
dolarů. Navíc se šeptá, že vý-
sledek nedorazí v podobě fil-
mu, ale půjde o minisérii roz-
dělenou na třicetiminutové
části. Důvod je prostý. Ve

střižně nebyl dostatek mate-
riálu na uspokojení fanouš-
kovských chutí a vytvoření
fungujícího celovečerního
snímku. Příběh tak bude zřej-
mě nutné vyprávět epizodně.

Liga spravedlnosti
nejsou Avengers
Vše nasvědčuje tomu, že

zhruba 80 procent materiálu
zWhedonovy verze Ligy spra-
vedlnosti ještě stihl natočit
sám Snyder. Z natáčení tehdy
odešel kvůli náhlému úmrtí
dcery. Režisér AvengersWhe-
don poté pracoval několik
týdnů na přetáčkách, které
však vyznění některých scén
několikrát výrazně ovlivnily.
Jeho zásah se pak nejvíce pro-
jevil v tom, že klíčové scény,
které diváci znali z upoutá-
vek, jednoduše vyndal.

Ve střižně mělo zůstat
90 minut a původní Snydero-
va verzemělamít tři a půl ho-
diny. Snyder Cut uvidíme za
rok a poté se skutečně roz-
hodne o tom, zda režisér
úspěšných komiksových fil-
mů Watchmen či 300: Bitva
u Thermopyl natočil opravdu
geniální dílo, které mu jiní
zničili.
Osobně si myslím, že jsou

očekávání fanoušků tak vy-
šponovaná, že je snad uspoko-
jit ani nepůjde. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ben Affleck PROFIMEDIA.CZ

Nový stream
HBO Max
Na rostoucí trh se streamo-
vacími službami přichází
nový hráč – společnost
HBOMax. Od středy nabíd-
ne mediální obsah firmy
WarnerMedia, stejně jako
vlastní pořady, oblíbené se-
riály, například South Park
nebo Přátelé. K posledně
jmenovanému vznikl i spe-
ciální nový díl. Chybět ne-
bude ani vlastní baletní
soutěž Legendary nebo
nový karanténní kuchařský
pořad s americkou hereč-
kou a zpěvačkou Selen Go-
mezovou (na snímku). ČTK

Liga spravedlnosti

Film natočil Zack Snyder
v roce 2017 na motivy
komiksových sešitů.

● Hrají Ben Affleck, Gal Gadot,
Henry Cavill, Ezra Miller,
Jason Momoa, Ray Fisher,
Amy Adams, Jeremy Irons,
J.K. Simmons, Diane Lane
a další.

● Děj snímku je o tom, jak po
Supermanově smrti hledají
Batman a Wonder Woman
do týmu rekruty s nadlidský-
mi schopnostmi, aby zachrá-
nili lidstvo před hrozbou při-
cházející z jiného světa –
Steppenwolfem. Dají dohro-
mady tým superhrdinů zná-
mý jako Liga spravedlivých –
Batman, Wonder Woman,
Aquaman, Cyborg, Flash
a oživený Superman.

Strážce Streamu: bájný sestřih
Ligy spravedlnosti existuje!



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. května 2020 10

Teplotní rekordy: 3,4 °C (1795) 30,8 °C (1847) Bio:

18/22 °C

PÁTEK

17/21 °C18/22 °C14/18 °C13/17 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. nápoj s kofeinem 2. nemrtvá 3. učedníci
4. bodavý hmyz 5. tajenka 6. teď
7. sodovka (hovor.) 8. anebo 9. obloha

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu

Krimiseriál (ČR, 2016)
21.35 Láska v čase korony

Lidská práva. Seriál (ČR, 2020)
21.55 Reportéři ČT
22.35 Kriminalista III
23.40 Profesionálové
00.30 AZ-kvíz
01.05 Pod pokličkou
01.25 Z metropole,

Týden v regionech

15.50 Televizní klub neslyšících
16.20 Směr Dunkerk
17.20 Útěky na Kostariku (1/3)
18.15 Osudové lásky (8/12)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.25 Kus dřeva

ze stromu (19/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Hannibal: Římské tažení
21.00 Velké stroje zblízka II
21.45 Prodloužený víkend

Melodrama (USA, 2013)
23.35 Pravda

Drama (Fr./It., 1960)
01.40 Queer: Zanechat cucflek
02.05 Zatopené osudy (8)

16.00 Dr. House V (19)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Comeback
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (74, 75)

Krimiseriál (ČR, 2019)
22.10 Smrtonosná zbraň II (21)
23.05 Dr. House V (19)
23.55 Můj přítelMonk IV (12, 13)
01.20 Krok za krokem II (6)
01.45 Smrtonosná zbraň II (21)
02.25 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (705)
04.45 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (256)

Mesiáš. Seriál (ČR, 2020)
21.25 Modrý kód (10)

Malé lži. Seriál (ČR, 2017)
22.35 Ano, šéfe!
23.35 Policie v akci
00.25 Policie v akci
01.20 Walker,

Texas Ranger VII (2)
Akční seriál (USA, 1998)

02.10 Poslední polda (8)
03.00 Prostřeno!
04.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.30 Můj Mixxxer
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů
se vzkazy diváků Óčka

Mapa
Je v ní nap á o co vás čeká! Zjistěte

Mapa
vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

pssssáno, co vás čeká! Zji

Pište SMS ve tvaru 92HLK a datum

narození na číslo 904 30 46

ODHALTE BUDOUCNOST!
Vím, co vás čeká!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 92SSG a svůj dotaz!Kartářka Věra

Beran 21. 3. – 20. 4.
V lásce očekávejte menší neshody ohledně
chodu vaší domácnosti. Týká se to hlavně
párů a vztahů, které spolu bydlí velice krátce.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Umíte odhadnout, jaký člověk před vámi stojí,
a proto jste mnohdy byli nápomocni perso-
nálnímu oddělení. Umíte i skvěle komunikovat.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Prahnete po radikální osobní změně. Nejradě-
ji byste si zašli ke kadeřníkovi, ten má teď ale
na dlouhou dobu plno a vy si už zoufáte.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Máte pocit, že se sebou musíte něco udělat.
Máte nějaké to kilo navíc a už se necítíte dob-
ře. Nespěchejte, na vše musíte postupně.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Čekají vás pozitivní události v oblasti financí.
Poslední dobou jste to měli s penězi složité,
nyní se ale blýská na lepší časy.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Utrácet by vám šlo dobře. Úsměv a radost
z nově zakoupených věcí ale rychle zmizí,
pokud byste zjistili, že účet zeje prázdnotou.

rak 22. 6. – 22. 7.
Dávejte si pozor na své zdraví. Hrozí zejména
nebezpečí úrazu, obzvlášť pokud se chystáte
na nějaké venkovní sportovní aktivity.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Mysleli jste si, že vás čeká perné období, kdy
budete muset vše dohánět. Nakonec to ale
nevypadá hrozně a najdete si čas i na sebe.

leV 23. 7. – 22. 8.
Užíváte si každou chvilku, kdy máte v kolek-
tivu slovo a kolegům radíte. Zároveň umíte
zúročit i váš pověstný smysl pro humor.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Bohužel vás zklame blízký člověk, který
na vás hrál nějaké hry a myslel si, že mu to
projde. Vy jste mu však na jeho záměr přišli.

Panna 23. 8. – 22. 9.
S rodinou jste se za poslední týdny sblížili
a semkli jste se. Neumíte si představit život
bez nich a každý volný čas trávíte s nimi.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
I když se potýkáte s nějakým problémem
nebo třeba vás naštvou v práci, tak si můžete
být jisti, že rodina vám hned zvedne náladu.

týdenníhoroskop 25. 5. – 31. 5. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SPORT pondělí 25. května 2020 11

Trenéři v rouškách
a minimum lidí.
Takový byl první
zápas po pauze.

Fotbalová liga v Česku se po
dvou a půlměsících a korona-
virové přestávce znovu roz-
běhla vítězstvím Teplic nad
Libercem 2:0. Domácí poslal
ve dvakrát odložené dohráv-
ce 23. kola do vedení v 37. mi-
nutě Tomáš Kučera a pojist-

ku přidal po pauze Jakub Řez-
níček. Liberec na jaře poprvé
ztratil body a nevyužil šanci
poskočit na čtvrtou příčku
v tabulce. Teplice si upevnily
12. místo.
Zápasu v Teplicích se smě-

lo zúčastnit jen 150 osob včet-
ně hráčů i realizačních týmů
a provázela ho řada hygienic-
kých a bezpečnostních opat-
ření. Všichni kromě aktérů
na trávníku napříkladmuseli
mít roušky. Nasadili si je
i hlavní trenéři a hráči při pří-
chodu z kabin. Pořadatelé

pouštěli fandění z amplionů.
„Byl to velmi zvláštní zápas,
proto jsou pro nás body zlaté.
Jsem rád, že jsme to dotáhli
do vítězného konce. I když
jsme měli šest hráčů ze zá-
kladní sestavy mimo hru.
Trošku jsme se odlepili od
spodních pozic,“ zhodnotil
utkání teplický trenér Stani-
slav Hejkal na tiskové konfe-
renci, kam nemohli novináři,
ale pouze mluvčí klubu.
Poslední ligový duel se ode-

hrál 9. března, pak soutěž za-
stavila pandemie nemoci co-

vid-19. Naplno se obnovená
sezona znovu rozběhne
v tomto týdnu, odkdy bude
moci být na stadionech
300 lidí.
Fotbal se nyní kromě Čes-

ka hraje i v Německu. Brzy se
mohou rozběhnout soutěže
v těžce zasaženém Španěl-
sku. Prestižní La Liga může
teoreticky začít už 8. června.
Restart přerušené sezony
schválila vláda, v sobotu to
oznámil premiér Pedro Sán-
chez. Přesné datum zahájení
soutěže určí vedení ligy. ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

• Holky z kanclu! Chceš si je užít?
Máme na ně kontakt! Pošli SMS ve
tvaru 56CFC a text na 909 15 50

• Ahojky. Jmenuju se Barča (53)
a ráda bych zažila to, co za mla-
da. Ozvi se mi na 909 90 99 25
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 41PCR
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Autokemp v Jižních Čechách
přijme na letní sezonu brigádníky:

kuchaře(ku), pomocné síly
do kuchyně, do rychlého občerstvení,
údržbáře, úklid, vhodné i pro studenty,

ubytování a strava zajištěna.
Tel. 602 464 901, email:

recepce@autokempkomornik.cz

Zápas se hrál před prázdnými tribunami. MAFRA

Trenér Liberce Hoftych (vpravo) při rozhovoru ČTKTomáš Vondrášek z Teplic při odchodu ze hřiště MAFRA

Intimní

Krátce

Další nakažení
Druhá vlna testování fot-
balistů a členů realizač-
ních týmů v Premier
League odhalila další
dva případy nákazy koro-
navirem. Jde o dva různé
kluby, jejichž názvy ani
totožnost nakažených
osob vedení soutěže ne-
zveřejnilo.

Bez diváků
Kanadské kluby NHL za-
čaly vracet peníze držite-
lům celoročních perma-
nentek. Podle agentury
Canadian Press je to dal-
ší důkaz, že se hokej už
v této sezoně na kanad-
ské stadiony nevrátí
a liga dá přednost dohrá-
ní bez diváků na neutrál-
ních místech v USA.

Netrénuje
Švýcarský tenista Roger
Federer si v době přeru-
šení sezony kvůli pande-
mii koronaviru dopřává
pauzu se vším všudy.
V rozhovoru přiznal, že
už delší dobu nevzal ra-
ketu do ruky. ČTK

Prohrála
s Ledeckou.
Teď končí
Necelý rok po Marcelu Hir-
scherovi přišlo rakouské ly-
žování o další hvězdu –
Annu Veithovou. Olympij-
ská vítězka ze Soči v super-
obřím slalomu, kterou
předloni v Pchjongčchan-
gu senzačně připravila
o úspěšnou obhajobu zla-
ta Ester Ledecká, oznámila
konec kariéry měsíc před
31. narozeninami. „Je to
mix spousty menších důvo-
dů. Nedá se říct, co bylo
tím hlavním,“ oznámila
Veithová ve vysílání stani-
ce ORF. AP

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Číslo dne

98,48
Devadesátimetrovou hranici
přehodil fenomenální český
oštěpař Jan Železný v 34 závo-
dech, třikrát se dostal za 95
metrů, ale bájné stovky se ne-
dočkal. Nejblíže k ní se octl
přesně před 24 lety na jaře
roku 1996, kdy 25. května
v německé Jeně překonal
vlastní světový rekord hodem
dlouhým 98,48 metru. Zazna-
menal tím jeden z nejhodnot-
nějších výkonů atletické histo-
rie, k němuž se od té doby ni-
kdo jiný nedostal blíž než na
čtyři metry. Formu potvrdil
Železný i pár měsíců poté, zla-
tem na olympijských hrách
v Atlantě.

Liga je zpátky. „Byl to
velmi zvláštní zápas“



Zjistěte více na alza.cz/pro-firmy

Vybavte kompletně kanceláře od židlí,
přes počítače až po drogérii

Plaťte na fakturu se splatností
a získejtemnožstevní slevy

Nechejte si bleskově doručit zboží
až do sídla vaší firmy

Využijte bezplatných služeb našich
obchodních konzultantů


